ПРОТОКОЛ № 14
заседания

комиссии по укреплению бюджетной и налоговой дисциплины, контролю за поступлением налоговых и других обязательных платежей в бюджет и во внебюджетные фонды, доходов от налогов и сборов в городской бюджет, прочих расчетов и задолженностей при Администрации г. Обнинска

04 мая 2017 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены комиссии: Ананьев Г.Е., Коновалова Л.И., Черныш Н.В., Копьев Е.А., Кузнецова Е.Г., Куликова И.В., Соколова Н.Р., Тимофеев В.Д.
Приглашенные:

Максимова Г.К. – начальник отдела тарифной политики Администрации города.
Вальков А.И. – старший помощник прокурора.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О взыскании задолженности с потребителей коммунальных услуг перед МП «Управление жилищно-коммунального хозяйства» в судебном порядке.
СЛУШАЛИ:
1. Волотовского  С.В. – О наличии просроченной задолженности населения за потребленные коммунальные ресурсы – около 800 человек на сумму 24,7 млн. руб. (по состоянию на 01.03.2017). О направлении в суд (в 2016-2017 г.г.) 211 исковых заявлений на сумму 5 млн. руб., получено в сумме 3,8 млн. руб. О направлении за 2016-2017 г.г. гражданам 3 364 уведомления. О проведение совместного с судебными приставами рейда по двум домам (6 квартир) и взыскании более 100 тыс. руб.  Об образовании ежемесячной задолженности за сверхнормативное потребление электроэнергии на общедомовые нужды (порядка 100 тыс. руб. за дом).
2. Соколову Н.Р. – о наличии задолженности за 1 квартал 2017 по НДС в сумме 1 млн. руб. и ОПС 5 млн. руб.

РЕШИЛИ:

1. Руководителю МП «Управление жилищно-коммунального хозяйства» Волотовскому С.В.:

 - усилить работу по взысканию задолженности с населения, проживающего в общежитиях;
 -  продолжить активное взаимодействие со службой судебных приставов в плане совместных выездных рейдов по квартирам.

2. На следующем заседании продолжить рассмотрение индивидуальных предпринимателей, выплачивающих заработную плату ниже величины прожиточного минимума по Калужской области по сведениям, предоставленным Управлением ПФР по г. Обнинску.
Заместитель председателя комиссии                                                                        Ананьев Г.Е.
Секретарь

     Кузнецова Е.Г.
т. 396-28-11